此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 令和５年２月９日（木） 午後 2時 00分開会 午後 2時 25分閉会

開催場所 此花区役所 講堂Ｂ

出席者  委員長    谷猪 一彦

委員長代理  平井 美智男

委員     峯  辰二

委員     渡邊 慶子

参与     髙橋 英樹

参与     益成 誠

事務局長   多賀 秀人

主幹     家中 幹夫

選挙係長   綿井 豊

選挙係員   丸山 彩佳

選挙係員   護得久 健志

報告事項について

（１）統一地方選挙に係る依頼事項について

１ 選挙人名簿の登録の移替え停止について

２ 大阪府議会議員一般選挙の開票の日時について

３ 大阪市長選挙及び大阪府知事選挙の開票の日時について

（２）統一地方選挙における投・開票の順序について

（３）大阪市議会議員一般選挙の告示について

（４）大阪市長選挙の告示について

（５）大阪市長選挙の選挙長告示について

（６）大阪市議会議員一般選挙及び大阪市長選挙における視覚に障がいのある方の

選挙権行使に係る支援策について

（７）大阪府知事選挙及び大阪府議会議員選挙におけるポスター掲示場の

区画の数及び段の数について

（８）選挙をきれいにする国民運動推進大阪本部の声明について

（９）公職選挙法施行令の一部を改正する政令等の施行について

（10）地方自治法施行規則及び市町村の合併の特例に関する

法律施行規則の一部を改正する省令の交付及び施行について

※（１）～（10）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿より抹消する者の決定について

（２）選挙人名簿登録移替えについて

（３）統一地方選挙における選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（４）統一地方選挙における開票開始時刻について

※（１）～（４）について、原案のとおり承認されました。